
Consultas Realizadas 

Licitación 384466 - Adquisición de Silla de
ruedas a personas de escasos recursos con

capacidades diferentes
Consulta 1 - Especificación técnica

Consulta 2 - Especificación técnica

Consulta 3 - PBC - Experiencia Requerida.

Consulta 4 - EETT - Respaldo y Asiento

Consulta 5 - Capacidad Técnica.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Favor consultar si el respaldero y la sentadera pueden ser de otro material que no sea nylon, por ejemplo cuerina.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas, optamos por el material nylon, ya que el material de cuerina es menos
resistente y muy caliente e incómodo en temporada de calor

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Se podría cotizar sillas que no tengan las ruedas traseras inflables, sino que sean macizas de goma.?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas, optamos por la rueda inflable, teniendo en cuenta que las sillas serán
destinadas a personas de escasos recursos y por la factibilidad del mantenimiento y puesta en funcionamiento de la
misma, optamos en mantener las ruedas inflables, ya que la cámara y cubierta pueden ser adquiridas en cualquier casa de
repuesto en caso de que sufra algún desperfecto.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Con respecto a la experiencia requerida ""Demostrar la experiencia en Provisión de sillas de ruedas solicitados en este
proceso con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [30] % como mínimo...""
Solicitamos amablemente, pueda ser aceptada como experiencia, la provisión de equipos médicos y/o equipos biomédicos,
atendiendo a que las empresas que se dedican al rubro, tiene la capacidad técnica y documental para participar en el
presente proceso.
Esto también, permitirá mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas. Ya que solicitamos solo un ítem

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Consultamos amablemente si se podrán cotizar sillas de rueda con respaldo y asiento hechos en material tipo cuerina de
PVC. El mismo también es un material lavable y resistente. Gracias,

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas
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Consulta 5 - Capacidad Técnica.
Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Solicitamos amablemente a la convocante, pueda incluir entre los documentos solicitados para capacidad técnica, la
inclusión del certificado emitido por el MSPBS que habilita como importador de equipos médicos.
Esto brindará a la convocante, garantía de que los potenciales oferentes, sean realmente empresas del rubro médico,
capaces de responder ante cualquier situación que se pueda presentar con el suministro de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Favor ajustarse a las especificaciones técnicas. No solicitamos dicho documento, porque solo tenemos un ítem y no otros
equipos médicos, y de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes
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